SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 207, DE 2021

Destaque para votação em separado da Emenda nº 6 - PLEN, apresentada ao PL nº
2809/2020.

AUTORIA: Líder do CIDADANIA Alessandro Vieira (CIDADANIA/SE)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 207/2021.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/146451

Gabinete do Senador Alessandro Vieira

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, em nome da Bancada do Cidadania, nos termos do art.

312, II, e parágrafo único, do Regimento Interno do Senado Federal, destaque,

para votação em separado, da Emenda nº 6 ao PL 2809/2020, que “altera a

Lei nº 13.650, de 11 de abril de 2018, e prorroga até 31 de dezembro de

2020 a suspensão da obrigatoriedade de manutenção das metas quantitativas e

qualitativas contratualizadas pelos prestadores de serviço de saúde no âmbito do

Sistema Único de Saúde (SUS) estabelecida pelo art. 1º da Lei nº 13.992, de 22 de

abril de 2020”.

Sala das Sessões, 10 de fevereiro de 2021.

Senador Alessandro Vieira
(CIDADANIA - SE)

Líder do Cidadania

S
F

/
2

1
8

4
8

.
8

0
5

2
7

-
9

7

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 207/2021.